[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от __________ 2024	№ ____

О внесении изменений в постановление администрации округа от 29 сентября 2023 года № 1505 «Об утверждении порядка обращения граждан, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»

В соответствии со ст. 42 Устава округа администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации округа от 29 сентября 2023 года № 1505 «Об утверждении порядка обращения граждан, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка обращения, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции».
1.2. Преамбулу постановления изложить в редакции следующего содержания:
«В соответствии с решением Представительного Собрания округа от 27 сентября 2023 года № 86 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции», ст. 42 Устава округа администрация округа».
1.3. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции.
2. Определить, что уполномоченным органом по приему заявлений, предоставлению и выплате дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции, является администрация округа».
1.4. Внести в Порядок обращения граждан, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, утвержденный указанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок обращения, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции».
1.4.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий порядок устанавливает правила обращения, предоставления и выплаты дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции, установленные решением Представительного Собрания округа от 27 сентября 2023 года № 86 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленным для участия в специальной военной операции».
1.4.3. В пункте 1.2 слово «граждан» заменить словами «физических лиц».
1.4.4. Пункты 1.3 и 1.4 признать утратившими силу.
1.4.5. В пункте 2.1:
а) в абзаце первом слово «Граждане» заменить словом «Лица»;
б) дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) сведения о поступлении на военную службу по контракту от Усть-Кубинского муниципального округа»;
в) в предложении первом абзаца девятого слова «подпунктами «а», «в» и «г» настоящего пункта» заменить словами «подпунктами «в», «г» настоящего пункта»;
г) дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление от имени лица, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и направленного для участия в специальной военной операции, может быть подано одним из челнов его семьи, к которым для целей настоящего Порядка относятся супруг (супруга), родители, совершеннолетние дети».
1.4.6. В абзаце втором пункта 3.2 слова «предусмотренных подпунктами «а», «в» и «г» пункта 2.1 Порядка» заменить словами «предусмотренных подпунктами «в», «г» пункта 2.1 Порядка».
1.4.7. Подпункт «в» пункта 3.8 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

Глава округа	  И.В. Быков
image1.png